
Sestava vytvořena 10.5.2022 v 13:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/38. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 17.5.2022

34. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem na výstavbu, opravu a úpravu nadzemních,

podzemních a polopodzemních kontejnerových stání na využitelné
složky komunálního odpadu - návrh rozpočtového opatření.  

Anotace
Poskytnutí investičních transferů ve výši 6 465 tis. Kč a neinvestičních transferů ve výši 535 tis. Kč
městským částem dle přehledu žadatelů (MČ) z rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 6 465 tis.
Kč z rozpočtu města Brna dle tabulky "Přehled žadatelů (MČ) o investiční
transfer" , která je přílohou č.  ............ těchto usnesení, s termínem
vyúčtování do 15.2.2024
poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 535 tis.
Kč z rozpočtu města Brna dle tabulky "Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční
transfer",  která je přílohou č.  ............ těchto usnesení, s termínem
vyúčtování do 15.2.2024
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investičních a
neinvestičních transferů městským částem na výstavbu, opravu a úpravu
nadzemních, podzemních a polopodzemních kontejnerových stání na
využitelné složky komunálního odpadu, která je přílohou č.  ................ těchto
usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi R8/217 konané dne 4.5.2022. Schváleno jednomyslně 10
členy.
Finanční výbor ZMB projednal na svém 41 zasedání dne 11.5.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 10.5.2022 v 13:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
9.5.2022 v 13:47
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
9.5.2022 v 13:48

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (Přehled žadatelů (MČ) o investiční transfer.pdf) 6 - 6
Příloha k usnesení (Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční transfer.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření.pdf) 8 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového opatření 
v rámci ORJ 4200 Odbor životního prostředí MMB – poskytnutí investičních a neinvestičních 
transferů městským částem na výstavbu, opravu a úpravu nadzemních, podzemních 
a polopodzemních kontejnerových stání na využitelné složky komunálního odpadu.  
V tabulkách „Přehled žadatelů (MČ) o neinvestiční transfer“ a „Přehled žadatelů (MČ) 
o investiční transfer“ je přehled městských částí, ve kterých budou provedeny úpravy 
a opravy nadzemních kontejnerových stání, respektive výstavba podzemních 
a polopodzemních kontejnerových stání, počet stanovišť v příslušné městské části a výše 
transferů. 
Finanční transfery budou pokryty přidělenou částkou z rozpočtu pro rok 2022. 
 
Rada města Brna na své R8/217 schůzi konané dne 4.5.2022 doporučila ZMB schválit 
předložený návrh usnesení. 
 
Jmenovité hlasování: 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  
H

la
dí

k 

Bc
. 

Ko
lá

čn
ý 

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

M
gr

.  
Su

ch
ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro nepř. pro pro 

 
 
Z časových důvodů nebylo projednáno v KŽP MMB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 / 8



 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 8



BOSONOHY 1 0 74 000
IVANOVICE 0 1 574 000
JUNDROV 1 0 146 000

KRÁLOVO POLE 0 2 1 148 000
MAL., OBŘANY 0 1 574 000

ŘEČKOVICE, M.H. 4 0 329 000
SEVER 0 2 1 148 000

ST. LÍSKOVEC 2 1 750 000
BRNO - STŘED 0 1 574 000
ŽABOVŘESKY 0 2 1 148 000

CELKEM 8 10 6 465 000

 

PŘEHLED ŽADATELŮ (MČ) O INVESTIČNÍ TRANSFER

POČET NADZEMNÍCH 
STANOVIŠŤ

POČET 
PODZEMNÍCH A 

POLOPODZEMNÍCH  
STANOVIŠŤ

VÝŠE 
TRANSFERU 
vč. DPH (Kč)

MĚSTSKÁ ČÁST

Strana 6 / 8



BYSTRC 5 0 129 000

ČERNOVICE 1 0 34 000

KOMÍN 2 0 173 000
MEDLÁNKY 2 0 199 000

CELKEM 10 0 535 000

MĚSTSKÁ ČÁST POČET NADZEMNÍCH 
STANOVIŠŤ

POČET 
PODZEMNÍCH A 

POLOPODZEMNÍCH  
STANOVIŠŤ

VÝŠE 
TRANSFERU 
vč. DPH (Kč)

PŘEHLED ŽADATELŮ (MČ) O NEINVESTIČNÍ TRANSFER

Strana 7 / 8



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 26.04.2022 rozpočtu + - po  změně

4200 3725 5171 7420 Opravy a udržování 8 000 -7 000 1 000
4200 6330 5347 7420 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 4 690 535 5 225

Neinvestiční transfery městským částem - na výstavbu, opravu a úpravu nadzemních, 
podzemních a polopodzemních kontejnerových stání na využitelné složky 
komunálního odpadu
MČ Brno-Bystrc 0 129 129
MČ Brno-Černovice 0 34 34
MČ Brno-Komín 0 173 173
MČ Brno-Medlánky 0 199 199

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 16 748 6 465 23 213
Investiční transfery městským částem - na výstavbu, opravu a úpravu nadzemních, 
podzemních a polopodzemních kontejnerových stání na využitelné složky 
komunálního odpadu
MČ Brno-Bosonohy 0 74 74
MČ Brno-Ivanovice 0 574 574
MČ Brno-Jundrov 0 146 146
MČ Brno - Královo Pole 0 1 148 1 148
MČ Brno - Maloměřice a Obřany 0 574 574
MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora 0 329 329
MČ Brno-sever 0 1 148 1 148
MČ Brno - Starý Lískovec 0 750 750
MČ Brno-střed 0 574 574
MČ Brno-Žabovřesky 0 1 148 1 148

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

Rozpočtové opatření 

Strana 8 / 8


